ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ

С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

и  открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам на участие в конкурсе.

№19/1

«21» августа 2006 г.
Предметом конкурса является заключение контрактов на «Проектирование и монтаж технических средств охраны на водозаборных узлах №7,8,9 муниципального унитарного предприятия «Реутовский водоканал» (2 этап)» - пункт 2.1 Перечня мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры наукограда Российской Федерации г. Реутова Московской области, финансируемых из средств федерального бюджета на 2006 год, согласованного 30.05.2006 г. Министерством финансов Российской Федерации и утвержденного 13.06.2006 г. Министерством образования и науки Российской Федерации.

Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в газете «РЕУТ» от 21 июля 2006 г. № 28 и размещено на официальном сайте г. Реутова www.reutov.net 21 июля 2006 г.

Присутствовали:

1. Единая комиссия наукограда в составе:

	Председатель

Единой комиссии наукограда
	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Зайцев

Валерий Арсеньевич
	депутат Реутовского городского Совета депутатов

	Козлов

Юрий Сергеевич
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

2. Заказчик:

Администрация города Реутова, в лице первого заместителя Главы Администрации Н.Н.Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 30.12.2005 г. №982-п

3. Представители участников размещения заказа, зарегистрировавшиеся в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа (приложение №1 к протоколу).

Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (4 из 8).

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, конференц-зал, 21 августа 2006 г. в 11 часов 00 минут по московскому времени. Заявок в форме электронных документов подано не было.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 21 августа 2006 г. в 11 часов 00 минут  подана 1 (одна) заявка на участие в конкурсе.

Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки не было.

Единая комиссия наукограда вскрыла конверт с заявкой на участие в конкурсе  согласно Журналу регистрации заявок на участие в конкурсе (приложение №2 к протоколу) и объявила следующие сведения:

	Регистра-ционный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование  юридического лица
	Почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

Конкурсной документацией

	2/2.1-1 от 21.08.2006
	ОАО «СВС-теле»
	143965, МО, г. Реутов, ул. Молодежная, д. 1
	1. Заявка на участие в конкурсе.

2. Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.

3. Копия лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности

4. Копия лицензии на проектирование зданий и сооружений I и II уровней ответственности

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе приведены в приложении №3 к протоколу.

Единая комиссия наукограда постановила:

1. Конкурс признать несостоявшимся.

2. Рассмотреть заявку на участие в конкурсе, в срок, указанный в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.
3. Настоящий протокол разместить 21 августа 2006 г. на официальном сайте г.Реутова www.reutov.net.

Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе велась аудиозапись.

2. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Председатель

Единой комиссии наукограда:
	Ковалев

Николай Николаевич
	________________________

	Члены

Единой комиссии наукограда:
	Бабалова

Анна Васильевна
	________________________

	Зайцев

Валерий Арсеньевич
	________________________

	Козлов

Юрий Сергеевич
	_________________________

От имени муниципального заказчика:

	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова
	_____________________

Приложение №1
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “21” августа 2006 г.

№ 19/1

Журнал

регистрации представителей участников размещения заказа,
прибывших на процедуру вскрытия конвертов с конкурсными заявками

	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Организация
	На основании какого документа присутствует на процедуре

	1
	Добржанский Станислав Анатольевич
	Генеральный директор
	ОАО «СВС-теле»

Приложение №2
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “21” августа 2006 г.

№ 19/1

Журнал

регистрации конкурсных заявок
Наименование конкурса: «Проектирование и монтаж технических средств охраны на водозаборных узлах №7,8,9 муниципального унитарного предприятия «Реутовский водоканал» (2 этап)»
	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дата

поступления заявки
	Фамилия, имя, отчество,

представившего заявку

	1
	2/2.1-1
	21.08.2006
	Добржанский Станислав Анатольевич

Приложение №3
к Протоколу заседания

единой комиссии наукограда
от “21” августа 2006 г.

№ 19/1

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе

1.Функциональные характеристики предлагаемой системы ТСО:

Предлагается провести проектирование и монтаж на объектах комплексы технических средств охраны (ТСО), включающих периметровые средства обнаружения (ПСО), кабельные сети периметров (КС), телевизионные системы обнаружения (ТСН) и средства сбора и обработки информации (ССОИ).

Объект представляет собой 3 технические территории (ТТ), на которых расположены различные здания и сооружения. Периметры ЛЗ составляют: ЛЗ 1- 800 м (двое автомобильных ворот), ЛЗ 2-480 м (двое автомобильных ворот), ЛЗ 3-100м (одни автомобильные ворота).

В соответствии с заданием предлагаются:

- оборудовать периметры ЛЗ 2 и ЛЗ 3 двумя рубежами охраны, работающими на различных физических принципах (радиоволновой и радиолучевой);

- оборудовать периметры ЛЗ кабельной сетью, с устройством сети в металлических трубах без использования опор основного заграждения (учесть, что для прокладки сетей 220В для питания приборов, телевизионных камер и т.д. необходимо обеспечить отдельные кабель-каналы, расположенные на нормативном удалении от слаботочных сетей)

- помещения охраны оборудовать светозвуковыми оповещательными;

- установить по периметрам 12 уличных телекамер

- подключить к установленным ССОИ ТСН (2 ССОИ) 9 телекамер, смонтированных ранее.

- предусмотреть возможность выдачи сигнала «Тревога» от каждого извещателя на ССОИ;

- установить телекамеры с разрешением не ниже 450 твл, чувствительность не ниже 0,05 лк с автоматической информации (АРД);

- интегрировать ТСН со средствами обнаружения и предусмотреть возможность просмотра изображений от одиночных камер и мультеплексированных изображений с разрешением не менее 480 твл, дискретностью  не менее 12 к/с. ТСН должна обеспечить работы в ручном режиме, защиту от несакционированного изменения параметров работы. Средства записи должны обеспечить автоматическую запись событий с разрешением не ниже 480 твл, дискретность- 12 к/с. Применить в качестве устройств записи цифровые записывающие устройства с записью на жестком диске. Глубина архива – не менее 10 суток;

- установить аппарат ССОИ в помещениях охраны (всего 3 помещения);

- проложить кабельные сети в металлических трубах;

- предусмотреть резервное электропитание (блок бесперебойного питания) ТСО и ССОИ ТСО не менее чем 24 часа в дежурном режиме, не менее 3 часов в режиме «Тревога»;

- предусмотреть резервное электропитание (блок бесперебойного питания ) ТСН обеспечить не менее 30 мин.

2. Гарантия на систему в целом и на каждый элемент в отдельности -24 месяца.

3. Техническое обслуживание – собственными силами ОАО «СВС-теле».

4. Стоимость технического обслуживания  системы в год – не более 150 т.р. в гол.

5. Срок исполнения проектных работ – до 10  октября 2006 года.

    Срок сдачи объекта в эксплуатацию – 30 ноября 2006 года.

6. Стоимость работ по проектированию, оборудованию объектов ( с учетом налогов и обязательных платежей ) составляет 1 160 000 рублей (Один миллион сто  шестьдесят тысяч рублей 00 копеек).

PAGE
2